
Uchwała nr 171/XXIII/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy Miasta Gostynina ze Stowarzyszenia Gmin 

Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz Statutu Stowarzyszenia Gmin Turystycznych 

Pojezierza Gostynińskiego, Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Miasta Gostynina występuje ze Stowarzyszenia Gmin Turystycznych 

Pojezierza Gostynińskiego, do którego przystąpiła na podstawie Uchwały Nr 213/XXXII/96 

Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 28 lipca 1996 r. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Adam Klejna 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Gmina Miasta Gostynina przystąpiła do Stowarzyszenia Gmin Turystycznych 

Pojezierza Gostynińskiego na podstawie Uchwały Nr 213/XXXII/96 Rady Miejskiej 

w Gostyninie z dnia 28 lipca 1996 r., działając na podstawie art. 84 ust. 1-3 ówcześnie 

obowiązującej ustawy o samorządzie terytorialnym. 

Zgodnie z aktualnym art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym, zarówno 

przystępowanie do stowarzyszeń, jak i występowanie z nich, wymaga podjęcia stosownej 

uchwały przez radę miasta. Przyjęcie niniejszej uchwały jest zatem konieczne dla formalnego 

zakończenia członkostwa Gminy Miasta Gostynina w Stowarzyszeniu. 

Po przeanalizowaniu działalności Stowarzyszenia oraz korzyści wynikających 

z członkostwa stwierdzono, że nie przynosi ono Gminie oczekiwanych efektów w zakresie 

rozwoju turystyki, promocji oraz pozyskiwania partnerstw czy projektów. W ostatnich latach 

brak było mierzalnych rezultatów, które uzasadniałyby utrzymywanie członkostwa. 

Jednocześnie składki członkowskie oraz inne potencjalne zobowiązania finansowe stanowią 

istotne obciążenie dla budżetu gminy. W aktualnej sytuacji finansowej oraz przy konieczności 

racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi, zasadne jest ograniczanie kosztów, 

które nie przynoszą proporcjonalnych korzyści dla społeczności lokalnej. 

Należy wskazać, że od czasu przystąpienia do Stowarzyszenia w 1996 r. sytuacja 

Gminy Miasta uległa znacznym zmianom zarówno w zakresie priorytetów inwestycyjnych, 

jak i strategii promocji turystycznej, która obecnie może być skutecznie realizowana innymi 

metodamii poprzez inne podmioty, w tym także samodzielnie przez Gminę. 

W związku z powyższym dalsze członkostwo Gminy Miasta Gostynina 

w Stowarzyszeniu nie znajduje uzasadnienia ani ekonomicznego, ani organizacyjnego. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem działaniem zasadnym, celowym i zgodnym                        

z interesem mieszkańców. 

 


